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Fördelning av bidrag till föreningar 2020 - 
Verdandi Rinkeby

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden beviljar delvis bidrag om 100 000 kronor för 
sommarlovsverksamhet och 25 000 kronor för aktiviteter på övriga 
lov till Verdandi Rinkeby i enlighet med vad som redovisas i 
ärendet.

Sammanfattning
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2019 
riktlinjer för föreningsbidrag. Av dessa framgår att föreningsbidrag 
går att söka en gång om året och nämndens beslut om fördelning av 
föreningsbidrag sker samlat en gång per år. Ansökningstiden för 
föreningsbidrag 2020 var öppen mellan den 20 december 2019 och 
den 31 januari 2020. Totalt har 22 ansökningar inkommit.

Verdandi Rinkeby har lämnat in två ansökningar. Den första 
ansökan avser sommarlovsaktiviteter och den andra lovaktiviteter 
på övriga lov för barn och ungdomar. Verdandi Rinkeby vill i år 
öka verksamheten för att nå fler barn och unga som lever i en 
särskilt utsatta situationer, främst flickor 10-18 år.

Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet är ett 
komplement till nämndens verksamheter och att den riktar sig till 
prioriterade målgruppen. Beredning av ansökningarna har tagit 
hänsyn till den totala budgeten för föreningsbidrag och att 
fördelningen ska bli så jämn och rättvis som möjligt. Därför föreslår 
förvaltningen att nämnden beviljar halva det sökta beloppet för 
sommarlovsaktiviteterna och en fjärdedel av beloppet för aktiviteter 
på övriga lov. Förvaltningen vill även se en ökad samverkan med 
föreningen så målgruppen kan nås i högre utsträckning. Föreningen 
behöver också komma in med en mer detaljerad budget för 
verksamheten. Förvaltningen föreslår nämnden att beviljar bidrag 
för sommarlovsverksamheter med 100 000 kr och bidrag för 
aktiviteter på övriga lov med 25 000 kr.

Bakgrund
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2019 
riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista. Av riktlinjerna 
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framgår de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning. 
Riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista finns att tillgå på 
webbplatsen för föreningsbidrag på start.stockholm. 

Stadsdelsnämndens föreningsstöd till det lokala föreningslivet ska 
stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och 
verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. Föreningens 
verksamhet eller aktivitet ska vara en förstärkning av och ett stöd 
till nämndens kärnverksamhet och skapa ett mervärde för 
stadsdelsområdet.

Föreningsbidrag går att söka en gång om året och nämndens beslut 
om fördelning av föreningsbidrag sker samlat en gång per år. 
Ansökningstiden för föreningsbidrag 2020 var öppen mellan den 20 
december 2019 och den 31 januari 2020. Förvaltningen informerade 
om att ansökningsomgången är öppen på webbplatsen för 
föreningsbidrag, på förvaltningens sociala medier, med affischering 
i stadsdelsområdet, på medborgarkontoren och i receptionen i 
förvaltningshuset samt genom annons i lokaltidningarna.

Av stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2020 framgår att 
nämnden kommer prioritera årets föreningsstöd till verksamhet och 
aktiviteter som har fokus på barn och unga och särskilt flickor.

Beviljade föreningsbidrag kommer under 2020 att ha följande 
beloppsgränser:

 Föreningsbidrag kan beviljas upp till max 200 000 kr.

 Nyetablerade föreningar (föreningar som kan visa upp minst 
en verksamhetsberättelse) kan beviljas bidrag upp till max 
15 000 kr.

Höga bidragsbelopp beviljar nämnden företrädesvis till föreningar 
som ansöker om bidrag till verksamhet, inte till aktiviteter.

För bidrag till föreningar år 2020 har nämnden budgeterat 0,6 mnkr.

Ansökningar från Verdandi Rinkeby bifogas.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. I enlighet med 
riktlinjerna för föreningsbidrag handlägger förvaltningen 
ansökningarna i en beredningsgrupp bestående av representanter 
från förvaltningen. 
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Totalt har 22 ansökningar inkommit, varav 16 inkom i tid och blev 
kompletta efter komplettering. De föreningar som inte lämnat 
bilagor för 2019 ombads lämna en försäkran om att inkomma med 
dessa under våren. Följande föreningars ansökningar har beretts av 
beredningsgruppen:

- Akalla 4H-Klubb
- Alkowney utbildning centrum
- Allmänna Idrottsföreningen i Kista
- Arrangemangsgruppen i Akalla by
- Eritreanska föreningen i Husby, Kista och Akalla
- Föreningen för den Gulliga Folkrörelsen
- Föreningssam
- Husby Konst & Hantverksförening
- Inicio
- Järva folkets park
- Kodcentrum
- Norra Järva Scoutkår
- Svensk-Grekiska kvinnoföreningen i Rinkeby
- Verdandi Rinkeby (inkom med två ansökningar)
- Västerort Kampsports Klubb

Ansökan från Sunbul riksförbundet diskvalificerades enligt 
riktlinjernas krav på föreningar som säger att riksförbund inte kan 
beviljas bidrag.

Följande föreningar ansökningar diskvalificeras då de inte 
inkommit med efterfrågade handlingar efter kompletteringsbegäran:

- Bling
- Förening Tseazega
- Hiirans förening för kvinnors- och barnsutveckling

Följande två föreningar inkom för sent med ansökan:

- Galka Utbildning och Utveckling förening 
- Shanta Idrottsförening

Ärendet

Ansökan om bidrag från Verdandi Rinkeby
Verdandi Rinkeby har lämnat in två ansökningar som beretts 
gemensamt. Den första ansökan avser sommarlovsaktiviteter och 
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den andra lovaktiviteter på övriga lov (Dnr RK 2020/41) för barn 
och ungdomar. 

Verdandi Rinkeby vill i år öka verksamheten för att nå fler barn och 
unga som lever i en särskilt utsatta situationer, främst flickor 10-18 
år. Föreningens verksamhet syftar till att deltagarna utvecklar 
gemenskap, respekt, tolerans. 

Verdandi Rinkeby avser att ha sommarlovsverksamhet vid 60 
aktivitetstillfällen och de beräknar att samla ca 80 deltagare per 
tillfälle. Aktiviteterna består av bland annat dagliga utflykter som 
bad- och studiebesök och fiske. De planerar även kvällsaktiviteter 
lokalt i egna lokaler belägna i Rinkeby. Därutöver vill de arrangera 
en metodutbildning för ideella ledare på internat och erbjuda 
ungdomar ledarutbildning och sommarjobb ihop med 
stadsdelsförvaltningen. 

Sommarlovsaktiviteternas budget är totalt 422 000 kr och består av 
kostnadsposterna

 Verksamhetskostnad (dagliga utflykter, kvällsaktiviteter inkl 
förtäring och resor) à 120 000 kr

 Uppsökande verksamhet/Kommunikation à 10 000 kr
 Ledarutbildning à 32 000 kr
 Lägerverksamhet 1 vecka för 25 ungdomar 40 000 kr
 Personalkostnader à 220 000 kr 

Föreningen söker 200 000 kronor i bidrag för ansökan om 
sommarlovsaktiviteter, resterande kostnader som personalkostnader 
finansierar föreningen själva.

Verdandi Rinkebys lovverksamhet är öppen för alla intresserade 
barn och unga. Syftet med verksamheten är att erbjuda stimulans 
och bra aktiviteter på sport-, påsk-, höst-, och jullovet. Föreningen 
planerar att erbjuda dagliga samlingar/utflykter som beräknar samla 
ca 80 deltagare per tillfälle. Utflykterna kan exempelvis vara till 
olika bad och bowling samt minst ett besök i innerstan. Föreningen 
är angelägen om att deltagarna får vara med och påverka innehållet 
i verksamheten och i år vill de satsa extra för att nå fler barn och 
unga.

Lovaktiviteternas budget är totalt 126 000 kr fördelat på 6000 kr för 
resekostnader och 120 000 kr för verksamhetskostnad. Föreningen 
söker bidrag om 100 000 kr. Verdandi Rinkeby bidrar med egen 
finansiering om 26 000 kr.
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Verdandis Tenstakrets kommer under året att ingå ett idéburet 
offentligt partnerskap med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår fördelning av bidrag utifrån nämndens 
prioriteringar, budget och bedömningsgrunderna i riktlinjerna.

Förvaltningen ser positivt på föreningens engagemang och 
erfarenhet av att driva verksamhet för barn och ungdomar under 
skolloven. Förvaltningens bedömning är att föreningen har goda 
förutsättningar att nå barn och ungdomar som idag inte deltar i 
nämnden egen ungdomsverksamhet och kan på så sätt vara ett 
komplement.
Verdandi Rinkebys verksamhet riktar sig till barn och unga vilket 
prioriteras i årets omgång av föreningsbidrag. Föreningen har ingen 
specifik verksamhet för flickor, vilket är särskilt prioriterat, men har 
dock en ambition om att nå fler flickor i utsatta situationer vilket är 
positivt.

Förvaltningens beredning av ansökningarna har tagit hänsyn till den 
totala budgeten för föreningsbidrag 2020 och att fördelningen ska 
bli så jämn och rättvis som möjligt. Därför föreslår förvaltningen att 
nämnden beviljar halva det sökta beloppet för 
sommarlovsaktiviteterna och en fjärdedel av beloppet för aktiviteter 
på övriga lov. Förvaltningen vill även se en ökad samverkan med 
föreningen så målgruppen kan nås i högre utsträckning av både 
nämndens ungdomsverksamheter och föreningens. På så vis kan de 
positiva effekterna av verksamheten tryggas med ett delvis beviljat 
bidragsbelopp. 

Föreningens budget bedöms som rimlig men ospecificerad. För att 
underlätta återrapporteringen av eventuellt beviljat bidrag behöver 
föreningen komma in med en mer detaljerad budget för 
verksamheten.

Förvaltningen föreslår nämnden att delvis bevilja Verdandi Rinkeby 
bidrag för sommarlovsverksamheter med 100 000 kr och bidrag för 
aktiviteter på övriga lov med 25 000 kr.   

Jämställdhetsanalys
Nämndens beslutade prioriteringar låg till grund för beredningen av 
föreningsbidragen. Eftersom verksamhet och aktiviteter som har 
fokus på barn och unga och särskilt flickor skulle prioriteras har 
beredningen gynnat ansökningar med målgruppen flickor. Flickor 
deltar i mindre utsträckning i föreningslivet och i fritidsaktiviteter. 
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Nämndens prioritering verkar således kompensatoriskt och 
förvaltningens förslag till beslut om fördelning av bidragen bidrar 
till ökad jämställdhet.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilagor
1. Ansökan om föreningsbidrag 2020 från Verdandi Rinkeby – 

sommarlovsaktiviteter
2. Ansökan om föreningsbidrag 2020 från Verdandi Rinkeby – 

lovaktiviteter (Dnr RK 2020/41)
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